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MEXICO

LUZ MARIA LAVIN ALANIS

Datos Generales
Nombre: LUZ MARIA LAVIN ALANIS

Maximo nivel de estudios: LICENCIATURA

Antigiedad académica en la UNAM: 42 arios

Sistema Integral de Informacion Académica

1:SIiig

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Vigente: PROFESOR DE CARRERA TITULAR A TC Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Acatlan”
Desde 01-07-2021

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE C 2009 - 2024
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LUZ MARIA LAVIN ALANIS
DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

LUZ MARIA LAVIN ALANIS

Fecha de impresion: 11.06:04 Pagina 2/16 Viernes, 20 de junio de 2025



“‘ws\mnmuwwnnmu,m

%
"""?i :? e

Pae

VNIVER:DAD NACIONAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Reporte individual

LUZ MARIA LAVIN ALANIS

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo

1 Estrategias Académicas para la
Induccidén al Pensamiento Matematico

2 Ambientes virtuales y objetos de
aprendizaje 6:

3 La UNAM Digital: Primer censo de
herramientas de gestion de cursos 'y
repositorios digitales de aprendizaje

4 Ambientes virtuales y objetos de

aprendizaje 50

5 Lainvestigacion multidisciplinaria.

Fecha de impresién: 11.06:04

Autores

SILVIA LARRAZA
HERNANDEZ LUZ MARIA
LAVIN ALANIS TERESA
CARRILLO RAMIREZ et al.
MARIA TERESA ALICIA
SILVA Y ORTIZ JORGE LUIS
SUAREZ MADARIAGA
SILVIA LARRAZA
HERNANDEZ et al.
NORA DEL CONSUELO
GORIS MAYANS LUZ
MARIA LAVIN ALANIS
DARIO RIVERA VARGAS
etal.

MARIA DEL CARMEN
GONZALEZ VIDEGARAY
LUZ MARIA LAVIN ALANIS
MARIA DEL ROCIO AVILA
SANTANA et al.

MARIO CAMACHO
CARDONA LUZ MARIA
LAVIN ALANIS CARLOS
ASTORGA VEGA et al.

Pagina 3/16

Alcance

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo
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informacién académica

. Libros completos: 6 (100.00%)

Afo ISBN
2021 9786073045070

2019 9786073015356

2016 9786070282133

2016 978607028500

4

2014 9786070261213
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6 Probabilidad curso introductorio LUZ MARIA LAVIN ALANIS Libro 2012 9786070230042
Completo
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

LUZ MARIA LAVIN ALANIS
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LUZ MARIA LAVIN ALANIS

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 30 (100.00%)

Fecha de impresién: 11.06:04
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# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
Apuntes y ejercicios Tesis de LUZ MARIA LAVIN Cauich Facultad de 2021
resueltos de pruebas de Licenciatura ALANIS, Garcia, Estudios
hipotesis Ricardo Superiores

Alexis, "Acatlan’,
2  Finanzas corporativas : Tesis de LUZ MARIA LAVIN Martinez Facultad de 2021
fundamentos, criterios de  Licenciatura ALANIS, Ortiz, Daniela Estudios
decision de inversion y Itzel, Superiores
costo de capital "Acatlan’,
3 ARos potenciales de vida  Tesis de LUZ MARIA LAVIN Cdardenas Facultad de 2016
perdidos a causa de la Licenciatura ALANIS, Arredondo, Estudios
insuficiencia renal : Félix, Superiores
experiencia mexicana "Acatlan’,
2006-201
4  Conceptos fundamentales Tesis de LUZ MARIA LAVIN Montiel Facultad de 2012
de probabilidad Licenciatura ALANIS, Tovar, Estudios
Manuel Superiores
Fernando, "Acatlan’,
5 Elesquema de beneficio  Tesis de LUZ MARIA LAVIN Garcia Facultad de 2009
definido en los planes de  Licenciatura ALANIS, Escamillq, Estudios
pensiones y jubilaciones Gracielq, Superiores
complementarios "Acatlan”,
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Desarrollo de un manual

integral para la

implantacion de nuevos
productos en el area de
actuaria de una compania
de seguros : un enfoque

sistemico

La operacion tecnica del

seguro de salud

El mercado de vivienda
residencial nueva en la
zona metropolitana de
Pachuca, Hidalgo
Primera etapa de la
validacion automatizada
de la encuesta mensual
de servicios (EMS) y
aplicacion de la teoria de
mapas de Karnough
Valor economico de
reaseguro en el ramo de
vida grupo y colectivo de
una aseguradora
Planeacion estrategica en

una empresa de

computacion y asesoria
en sistemas aduanales
para el desarrollo de
nuevos productos de

software

Sistema bancario de
cobranza de facturas via

Internet

Creacion de un call center
para una empresa de

telemercadeo

Aplicacion de vectores
autorregresivos como
herramienta econometrica
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Simplificacion de la Gestion Institucional

LUZ MARIA LAVIN ALANIS
Tesis de LUZ MARIA LAVIN Alatriste
Licenciatura ALANIS, Martinez,
Hector,
Tesis de LUZ MARIA LAVIN Baron Ruiz,
Licenciatura ALANIS, Elma
Georging,
Tesis de LUZ MARIA LAVIN Orozco
Licenciatura ALANIS, Hoyuelq,
Miguel,
Tesis de LUZ MARIA LAVIN Trueba
Licenciatura ALANIS, Herediq,
Salvador,

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

LUZ MARIA LAVIN
ALANIS,

LUZ MARIA LAVIN
ALANIS,

LUZ MARIA LAVIN
ALANIS,

LUZ MARIA LAVIN
ALANIS,

LUZ MARIA LAVIN
ALANIS,
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Aguilar Silva,

lliana
Michell,

Caballero
Garcia,
Maria
Alejandra,

Gonzalez
Escalona,
Elizabeth,
Castillo
Garcia,
Miguel,
Landaverde
Flores, José
Francisco,

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il'Slia

sistema integral de
informacién académica

2007

2007

2006

2006

2006

2006

2005
2005

2004
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Estrategias para la
contratacion del
reaseguro en la operacion
de dafos

Evaluacion financiera de
los sistemas SAR-ISSSTE y
SAR-AFORES

Desarrollo del sistema
balance metalurgico para
el proyecto procesos
mineros (ProMin) de
Industrias Pefioles S.A. de
C.V.y su implantacion
Seguros dotales como
instrumentos de inversion

Sistema de clasificacion
industrial de America del
Norte

Desarrollo del sistema de
inscripcion para la unidad
de administracién escolar
FES Cuauititlan

Analisis y estimacion de la
cartera de riesgos
catastroficos en el seguro
de terremoto para obtener
la perdida maxima
probable

Determinacion de un
modelo de dicision que
apoye la planeacion de un
proyecto financiado por la
creacion de
infraestructura de
transmision de energia
electrica

Fecha de impresién: 11.06:04
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LUZ MARIA LAVIN ALANIS
Tesis de LUZ MARIA LAVIN Lozano
Licenciatura ALANIS, Mejiq,
Rosario,
Tesis de LUZ MARIA LAVIN Montiel
Licenciatura ALANIS, Mendizabal,
Adrianag,
Tesis de LUZ MARIA LAVIN Perez
Licenciatura ALANIS, Hernandez,
Rogelio,
Tesis de LUZ MARIA LAVIN Colin
Licenciatura ALANIS, Moreno,
Carlos,
Tesis de LUZ MARIA LAVIN Perez
Licenciatura ALANIS, Cadengq,
Susana
Patricia,
Tesis de LUZ MARIA LAVIN Lopez
Licenciatura ALANIS, Salazar,
Leonel
Gualberto,
Tesis de LUZ MARIA LAVIN Muzquiz
Licenciatura ALANIS, Fragoso,
Jesus,
Tesis de LUZ MARIA LAVIN Maldonado
Licenciatura ALANIS, Calzadilla,
martha
Leticiq,
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2004

2004

2004

2003
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2002

2002

2002
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Disefio de un cuadro de
mando integral para
medir e incrementar la
productividad de una
compania de seguros de
pequena produccion
Importancia de la
aportacion actuarial en la

investigacion de
mercados

Estudio comparativo de
las opciones de retiro por
jubilacion bajo la nueva
Ley del seguro social
Disefo e implantacion de
celulas de trabajo en el
area comercial de
beneficios para agilizar y
facilitar la toma de

decisiones

El seguro de los riesgos

agricolas

Planeacion de la
capacidad : una

herramienta para

determinar los

requerimientos de un
sistema de computo
Servicios financieros de la
banca a la industria

magquiladora

Un metodo de cotizacion
actuarial para el seguro de
gastos medicos mayores
(reclamado unitario

inicial)

LUZ MARIA LAVIN ALANIS

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

LUZ MARIA LAVIN
ALANIS,

LUZ MARIA LAVIN
ALANIS,

LUZ MARIA LAVIN
ALANIS,

LUZ MARIA LAVIN
ALANIS,

LUZ MARIA LAVIN
ALANIS,

LUZ MARIA LAVIN
ALANIS,

LUZ MARIA LAVIN
ALANIS,

LUZ MARIA LAVIN
ALANIS,

Pagina 9/16

Ferral Perez,
Marcelo,

Henriquez
Guisq,
Lorena,

Garcia
Meding,
Norma
Angélica,
Lobato
Ramirez,
Beatriz,

Aguilera
Rivera, Hugo
Rene,
Jimenez
Marquez,
Sofiq,

Estrada
Arellano,
Salvador,
Arreola
Ramirez,
Beatriz
Herminia de
Guadalupe,
Rode Haza,

Hector, et al.
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Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

LUZ MARIA LAVIN ALANIS

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
PROBABILIDAD

SEM.SOBRE ETICA Y RESPONSAB.SOCIAL
PROBABILIDAD Il

PROBABILIDAD Il

SEMINARIO SOBRE MEXICO ACTUAL
SEM.SOBRE ETICA Y RESPONSAB.SOCIAL
PROBABILIDAD

SEMINARIO SOBRE MEXICO ACTUAL
PROBABILIDAD |

PROBABILIDAD I

PROBABILIDAD

SEM.SOBRE ETICA Y RESPONSAB.SOCIAL

Pagina 10/16

[ Licenciatura: 79 (100.00%)

Entidad

Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

49

10

88

14

60

12

68

48

20

2024-2

2024-2

2024-1

2024-1

2024-1

2023-2

2023-2

2023-1

2023-1

2023-1

2022-2

2022-2
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13 Licenciatura SEMINARIO SOBRE MEXICO ACTUAL Facultad de Estudios 27 2022-1
Superiores "Acatlan”

14 Licenciatura PROBABILIDAD I Facultad de Estudios 107 2022-1
Superiores "Acatlan”

15 Licenciatura SEM.SOBRE ETICA Y RESPONSAB.SOCIAL Facultad de Estudios 32 2021-2
Superiores "Acatlan”

16 Licenciatura PROBABILIDAD Facultad de Estudios 57 2021-2
Superiores "Acatlan”

17 Llicenciatura SEMINARIO SOBRE MEXICO ACTUAL Facultad de Estudios 31 2021-1
Superiores "Acatlan”

18 Licenciatura PROBABILIDAD II Facultad de Estudios 102 2021-1
Superiores "Acatlan”

19 Licenciatura PROBABILIDAD Facultad de Estudios 51 2020-2
Superiores "Acatlan”

20 Licenciatura SEM.SOBRE ETICA Y RESPONSAB.SOCIAL Facultad de Estudios 19 2020-2
Superiores "Acatlan”

21 Licenciatura SEMINARIO SOBRE MEXICO ACTUAL Facultad de Estudios 20 2020-1
Superiores "Acatlan”

22 Licenciatura PROBABILIDAD Il Facultad de Estudios 81 2020-1
Superiores "Acatlan”

23 Licenciatura PROBABILIDAD Facultad de Estudios 45 2019-2
Superiores "Acatlan”

24 Licenciatura SEM.SOBRE ETICA Y RESPONSAB.SOCIAL Facultad de Estudios 20 2019-2
Superiores "Acatlan”

25 Licenciatura SEMINARIO DE INVESTIGACION Facultad de Estudios 5 2019-1
Superiores "Acatlan”

26 Licenciatura PROBABILIDAD I Facultad de Estudios 86 2019-1
Superiores "Acatlan”

27 Llicenciatura PROBABILIDAD Facultad de Estudios 45 2018-2
Superiores "Acatlan”

28 Licenciatura SEMINARIO DE INVESTIGACION Facultad de Estudios 18 2018-2
Superiores "Acatlan”

29 Licenciatura PROBABILIDAD lI Facultad de Estudios 61 2018-1
Superiores "Acatlan”

30 Licenciatura SEMINARIO DE INVESTIGACION Facultad de Estudios 15 2018-1
Superiores "Acatlan”

31 Licenciatura MATEMATICAS FINANCIERAS II Facultad de Estudios 43 2017-2
Superiores "Acatlan’

32 Licenciatura PROBABILIDAD Facultad de Estudios 40 2017-2
Superiores "Acatlan”

33 Licenciatura SEM.SOBRE ENTORN.SOCIOPOLMEXICO AC Facultad de Estudios 23 2017-2

Superiores "Acatlan”

Fecha de impresién: 11.06:04 Pagina 1/16 Viernes, 20 de junio de 2025
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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LUZ MARIA LAVIN ALANIS

SEM.SOBRE COMPORT.ETICO RESPON.SOCI
PROBABILIDAD lI

PROBABILIDAD

SEM.SOBRE ENTORN.SOCIOPOL.MEXICO AC
SEMINARIO DE INVESTIGACION
PROBABILIDAD Il

SEM.SOBRE ENTORN.SOCIOPOL.MEXICO AC
PROBABILIDAD

PROBABILIDAD Il

SEMINARIO DE INVESTIGACION
PROBABILIDAD

SEM.SOBRE ENTORN.SOCIOPOL.MEXICO AC
SEMINARIO DE INVESTIGACION
PROBABILIDAD |

PROBABILIDAD

SEM.SOBRE ENTORN.SOCIOPOL.MEXICO AC
SEMINARIO DE INVESTIGACION
PROBABILIDAD Il

SEMINARIO DE TITULACION

SEMINARIO DE INVESTIGACION

PROBABILIDAD

Pagina 12/16

Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan’
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan’
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”

20
85
46
19

25
79
2]

51

57
23
47
24
23
29
42
23
22

19

43

Sild

sistema integral de
informacién académica

2017-1
2017-1
2015-2
2015-2
2015-1
2015-1
2014-2
2014-2
2014-1
2014-1
2013-2
2013-2
2013-1
2013-1
2012-2
2012-2
2012-1
2012-1
2012-1
2012-1

2011-2
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Curso de

Licenciatura
Licenciatura
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LUZ MARIA LAVIN ALANIS

SEM.SOBRE ENTORN.SOCIOPOL.MEXICO AC
SEMINARIO DE INVESTIGACION
PROBABILIDAD I

SEMINARIO DE INVESTIGACION

SEMINARIO DE TITULACION

PROBABILIDAD

PROBABILIDAD

SEM.SOBRE ENTORN.SOCIOPOL.MEXICO AC
SEMINARIO DE INVESTIGACION

SEMINARIO DE TITULACION

PROBABILIDAD lI

PROBABILIDAD II

SEMINARIO DE INVESTIGACION
PROBABILIDAD

PROBABILIDAD

SEM.SOBRE ENTORN.SOCIOPOL.MEXICO AC
ANALISIS DE INVERSIONES

PROBABILIDAD |

PROBABILIDAD |

Instrumentos digitales para la

elaboracion de documentos académicos
PROBABILIDAD
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Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
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Facultad de Estudios
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Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
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Facultad de Estudios
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Facultad de Estudios
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Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
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Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan’
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”

20
25

47

33
23

13

38
25

17

42
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informacién académica

201-2
2011-1
20111
2011-1
2011-1
2010-2
2010-2
2010-2
2010-1
2010-1
2010-1
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2009-2
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2009-1
2009-1

2009-1

2008-2
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No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

LUZ MARIA LAVIN ALANIS
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP
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8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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